
čas
Cmtrální podatdna

8000246395
Ev. č.: Č<3 SRB 781E2O21
LhtylpM: 110 26.4.2021
Čhlo jodnacl:

Smlouva o dílo

uzavřená podle zákona Č.89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

1. Smluvní strany :

1.1 Objednatel :
Česká geologická služba, státní příspěvková organizace
Sídlo: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1
Zastoupená: Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem
IČ: 00025798
DIČ: CZ00025798
Bankovní spojeni: ČNB Praha
ČÍslo účtu: 87530011/0710
Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem životního prostředí (Zřizovací
listina - Opatřeni MŽP č. 16/16 ze dne 30.9.2016)

dále jen objednatel

na straně jedné

1.2 Dodavatel:

S'dlo, u Eq Pic 4ŕ-ej' J: ho. P'z; M
Bank. spojeni: O 3 od
Č. účtu: /{2'2 ,l'
'Č' 2g,?sy? ď?
DIČ' ez,?(; t'/?

dále jen zhotovitel
na straně druhé

2. Předmět díla :

2.1 Předmětem díla je natočení videospotu s názvem ,,Videospot pro Globální
Geopark UNESCO český ráj" (dále jen ,,dílo").
Dílo bude využíváno k propagaci G|obá|ního Geoparku UNESCO český ráj doma
(v České republice) i v zahraničí a jako soutěžní videoklip na 1. celosvětový
filmový festival G|obá|nich geoparkŮ UNESCO v Koreji.

2.2 Specifikace díla je popsána v Dohodě o postoupení licence, která je nedílnou
součástí této Smlouvy o dílo ve formě přílohy č. 1.

3. Cena díla :

3.1 Cena za dílo se sjednává na základě Částky uvedené v cenové nabídce
zhotovitele ze dne 23.12.2020 a jako pevná a nepřekročitelná cena ve výši 199

l

B000246395



000,- KČ bez DPH. K této částce bude doúČtováno 21 % DPH. Celkem 240790 KČ
včetně DPH.

4. Platební podmínky a sankce:

4.1 Platba bude provedena na základě dvou faktur vystavených zhotovitelem. První
faktura ve výši 50% z ceny uvedené v odst. 3.1 bude vystavena dne 15. 3. 2021
a druhá faktura bude vystavena vybraným zhotovitelem po předáni a převzetí
předmětu smlouvy.

4.2 Platby budou probíhat výhradně v KČ. Také všechny cenové údaje budou
uváděny v KČ. Splatnost daňových dokladŮ odsouhlasených pověřeným
pracovníkem objednatele bude 30 dni od data doručení objednateli.

4.3 Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle§ 28,
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty, v platném
znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídajÍcÍ náležitosti, je
objednatel oprávněn zaslat je ve lhŮtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak
dostane do prodlení se splatnostI; lhŮta splatnosti počíná běžet znovu od
opětovného zaslání náležitě doplněných Či opravených dokladŮ objednateli.

4.4 Zhotovitel je povinen uvádět na fakturách čÍslo projektu 389100 a název
projektu: Videospot pro G|obá|ní geopark UNESCO český ráj.

4.5 V případě prodieni zhotovitele s předáním díla v termínu stanoveném v odst.
5.2., je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z
ceny díla za každý i započatý den prodlení.

5. Termin plnění díla:

5.1. zahájení plněni dňä: okamžitě po nabyti účinnosti smlouvy

5.2. Ukončení plnění dÍlä: nejpozději do 30. 5. 2021

6. Ukončení smlouvy:

6.1. Před uplynutím doby dle odst. 5.2 lze tuto smlouvu ukončit na základě vzájemné
písemné dohody obou smluvních stran, písemnou výpovědí smlouvy ze strany
objednatele Či zhotovitele a dále v souladu s příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku.

6.2. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoliv, a to i bez udání dŮvodu.
výpověď' smlouvy musí být objednatelem učiněna ,písemně a doručena zhotoviteli,
přičemž výpovědní doba v délce 10 pracovních dnu počíná běžet dnem
následujIckn po dni doručení písemné výpovědi zhotoviteli.

6.3. Zhotovitel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoli v jejím prŮběhu, pokud není
schopen plnit své povinnosti z dŮvodu na straně objednatele (např neposkytnut'
součinnosti objednatele). výpovědní doba bude v takovém případě činit 10

2



pracovních dnŮ a počne běžet nás|edujÍcÍ den po doručeni písemné výpovědi
objednateli.

6.4. V případě předčasného ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny provést
vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy.

7. Další ujednání :

7.1. Na předmět díla se poskytuje zhotovitelem záruka v trvání 24 měsíců ode dne
předání díla.

7.2. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 pÍsm. e) zákona Č.320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisŮ, je povinen
spolupŮsobit při výkonu finanční kontroly Tuto klauzuli o f nančn' zhotov'tel
povinen zakotvit i do smluv svých poddodavatelŮ

7.3. Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, jeden výtisk obdrží zhotovitel
a tři výtisky obdrží objednatel.

7.4. Vzhledem k tomu, že bude daná akce spolufinancována z programu Ministerstva
životního prostředí (dále jen MŽP) je dodavatel povinen po dobu 10 let od
skončení plněni zakázky uchovávat doklady souvisejÍcÍ s plněním zakázky a
v případě požadavku ze strany MŽP na veřejnosprávní kontrolu tuto kontrolu
umožnit. Předmětem veřejnosprávní kontroly je zejména dodržováni
hospodárného a efektivního vynakládáni poskytnutých finančních prostředkŮ v
souladu se stanoveným účelem, dodržováni závazně stanovených ukazatelŮ
financované akce a dodržování právních předpisŮ, které se na poskytování
finančních prostředkŮ

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, v platném znění. Zveřejněni v tomto registru zajistí objednatel.

7.6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných
vzestupně čIslovaných dodatkŮ, které budou podepsány všemi miuvními
stranami. Ke změnám Či doplnění neprovedeným písemnou formou se nepřihhži.

7.7. Smluvní strany se zavazují nakládat s osobními údaji v souladu s NařIzením
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajŮ a o volném
pohybu těchto údajŮ, a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajŮ a zákonem č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v
souvislosti s přijetím zákona o zpracováni osobních údajŮ.

7.8. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě
vzájemné dohody řídily již ode dne podpisu této smlouvy a veškerá svá
vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu této smlouvy do dne nabytí
účinnosti této smlouvy považuji za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

3



V &Ag d,,. 2 Z OL ?021 V dne:

0 0 0 0

zhotovitel J

Česká geokgická služba
Károv 3/131, 118 21 Fraita i

-1-

4



Příloha Č.1:

Dohoda o postoupeni licence

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:
U. É D, P{c/4~ ,t D.
U dŕáZRve 1'^ & ? 1/ /4? o ó /"A%µA £/

A'cf. 2 G? SY? cť\1
(dále jen ,,pořizovatel")

a

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace
Sídlo: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1
Zastoupená: Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem
IČ: 00025798
DIČ: CZ00025798
Bankovní spojení: ČNB Praha
ČÍslo účtu: 87530011/0710
Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem životního prostředí
(Zřizovací listina - Opatření MŽP č. 16/16 ze dne 30.9.2016)

(dále jen Mzákazn/"k")

I.

1. Touto dohodou jsou upravena veškerá autorská práva a práva s
autorským právem souvisejÍcÍ ohledně audiovizuáIního záznamu, resp.
ohledně všech audiovizuá|ních záznamů a veškerých autorských děl,
uměleckých výkonŮ a dalších prvkŮ v nich obsažených, které pořizovatel
vyrobí/vyrobil pro zákazníka na základě předchozí Smlouvy o dílo
s názvem ,,Videospot pro Globálni Geopark UNESCO český ráj"
(dále jen ,,videospot")

2. Videospot musí splňovat nás|edujÍcÍ podmínky:

· doba trvání: mezi 3 a 5 minutami
· UHD nebo 4K kvalita
· přítomnost loga Geoparku (dvojité logo pro G|obá|ní geopark UNESCO)

na začátku a na konci s malou vlajkou dané země
· 1 verze s anglickými titulky + 1 verze bez titulkŮ
· všechna autorská práva k obrázkŮm musí vlastnit výrobce videa

3. jediným nositelem práv výrobce zvukově obrazového záznamu ve
vztahu k videospotu (resp. ke všem jeho částem) je od počátku zákazník.

II.



1 Zákazník tímto dává pořizovateli i svůj výslovný souhlas k užití
videoklipu tak, že pořizovatel smi použit videoklip v odŮvodněné míře a
pouze pro účely své propagace, k vystaveni v referencích, Či další
monetizace obsahu (stock záběry...).

2. Pořizovatel se tímto zaručuje zákazníkovi, že audio stopa, pokud je ve
videospotu použita, je opatřena platnou licencí, kterou pořizovatel k
tomuto účel opatřil.

3. Pořizovatel dále prohlašuje a zaručuje zákazníkovi, že veškerá autorská
práva ve vztahu k videospotu a práva ÚčinkujÍcÍch ve videospotu náleží
pořizovateli jako nositeli výhradního neomezeného oprávnění k užití
těchto předmětŮ práv. Pořizovatel tak prohlašuje a zaručuje zákazníkovi,
že je oprávněn poskytnout, resp. postoupit mu oprávnění dle ČI. III. této
dohody, že všechna práva s nositeli jakýchkoliv práv ve vztahu k
videospotu a s účinkujÍcÍmi ve videospotu jsou vypořádána a že tito
nebudou po zákazníkovi ničeho nárokovat. výjimkou jsou práva na
historické monumenty či místa, které jsou opatřeny licencí na zachycení
na video. V tomto případě se právo vztahuje na zákazníka a ten je
povinen zIskánľ licence řešit. Pořizovatel dále prohlašuje, že se všemi
nositeli práv chráněných autorským zákonem bylo sjednáno, že se
vzdávají svého práva podle § 2378 a násl. občanského zákoníku. V
případě nepravdivosti jakéhokoliv z výše uvedených tvrzení se pořizovatel
zavazuje uhradit zákazníkovi veškerou újmu, včetně nemajetkové, která
by mu tímto nepravdivým tvrzením vznikla.

4. Smluvní strany potvrzují, že pořizovatel se zavázal vyrobit videospot
podle svých nejlepších schopnosti a dovedností, řádně a včas, a podle
pokynŮ zákazníka, a předat je zákazníkovi ve formátu MOV v rozlišení 4K
nejpozději do 30. 5. 2021.

5. Pořizovatel eřed|ožÍ zákazníkovi přibližný bodový scénář videspotu a
následně i průběžnou verzi videospotu ke schváleni před fínálním
dokončením. Se zákazníkem bude prŮběžně konzultován obsah
videospotu.

6. Pořizovatel se zaručuje předat zákazníkovi výsledný videospot, a to
pouze a jenom v jeho finální podobě, na základě požadavkŮ zákazníka.
Zákazník nemá právo na vydání jakýchkoliv dat získaných v prŮběhu
tvorby výsledného videospotu (tedy ,,surových dat").

7. Pořizovatel se zaručuje zákazníkovi, že veškerá data budou bezplatně
zálohována pro případ budoucího obnovení a to po dobu pěti let,
počítaných ode dne jejich pořIzenI.

III.

1. Pořizovatel prohlašuje, že zÍskal:
a. od režiséra videospotu (týká se všech části videospotu) výhradní
svoleni k pořÍzení prvotního zvukově obrazového záznamu videospotu a
výhradní licenci k užití videospotu;



b od ostatních autorů děl audiovizuálně užitých, jejichž díla budou při
výrobě videospotu užita (tj. zařazena do videospotu), výhradní svoleni k
zařazeni takových děl do videospotu, pořIzenI prvotního záznamu
videospotu a výhradní licenci k užiti takových děl;
c od všech nositeiů ostatních práv souvisejÍcÍch s právem autorským,
jejichž předměty práv budou při výrobě videospotu audiovizuálně užity (tj.
zařazeny do videospotu), výhradní svolení k zařazeni takových předmětŮ
práv do videospotu a výhradní licenci k užití takových předmětŮ práv;
d od všech nositeiů jiných práv duševního vlastnictvÍ (např právo na
ochranu osobnosti) smluvní licenci k užiti předmětŮ těchto práv při výrobě
a užití videospotu; a to tak, že získal výhradní oprávnění k užití
videospotu, jakýchkoliv jejich částí a veškerých v nich obsažených
předmětŮ práv duševního vlastnictví (při užití videospotu), vcelku nebo po
částech, a to ke všem zpŮsobŮm užití a v neomezeném rozsahu časovém
(na celou dobu trvání majetkových práv), mÍstnÍm (pro území celého
světa), množstevním, bez omezení účelu, technologie či formátu užití a
bez jakýchkoliv dalších omezeni, a to včetně nás|edujÍcÍch oprávnění:
i. zpracovat, změnit, upravit či dokončit videospot, jeho části či jakékoliv
předměty práv v nich obsažené, jakož i spojovat je s jinými autorskými
díly, uměleckými výkony či neautorskými prvky, a takto je následně
neomezeně užit;
ii zveřejnit videospot (včetně všech v něm obsažených předmětŮ práv) a
dále je užívat bez uvedení jmen autorů a výkonných uměiců;
iii. poskytovat podlicence a/nebo postoupit veškerá nabytá oprávnění
třetím osobám, a to bez jakýchkoliv omezení;
iv užít videospot (včetně všech v nich obsažených předmětŮ práv), jeho
části Či motivy v něm obsažené, včetně fotografii vytvořených v
souvislosti s výrobou videspotu a pořízených ze záznamu videospotu, pro
účely reklamy a propagace, včetně užití pro účely přihlášky ochranné
známky kdekoli na světě pro jakékoli třídy výrobkŮ a/nebo služeb, to vše
jak ve prospěch zákazníka, tak třetí osoby.
Pořizovatel touto dohodou postupuje zákazníkovi veškeré licence,
oprávnění a svolení, získané podle ČI. III. odst. 1 výše (dále jen ,,licence"),
v plném rozsahu, s účinky ke dni, kdy je sám nabude, a to tak, že
zákazník bude nositelem výhradního a neomezeného oprávněni k užití
videospotu, jakékoliv jeho části a veškerých v něm obsažených předmětŮ
práv duševního vlastnictví, všemi zpŮsoby a v rozsahu dle ČI III odst 1
výše.

2. Smluvní strany prohlašují, že odměna za postoupení licence je
pořizovateli poskytnuta jako součást odměny za vytvoření videospotu, a
to v částce: 199 000,- KČ + DPH.

3. Zákazník není povinen licenci využít. Zákazník má právo, zcela nebo
zčásti, úplatně nebo bezúplatně, poskytnout (podlicence) nebo postoupit
nabytá oprávněni třetím osobám bez jakýchkoliv omezeni s tím, že osoby
odvozujÍcÍ oprávnění od zákazníka mohou být též oprávněný poskytnout
(podlicence) nebo postoupit nabytá oprávnění třetím osobám.

4 Zákazník se bude podílet na výběru a doporučení vhodných kandidátŮ
pro komparzní i herecké role do videospotu.



5. Zákazník poskytuje pořizovateli režisérskou a editační volnost, která je
potřeba pro řádně odvedený výkon při tvorbě.

6. Pořizovatel se zaručuje vyhradit dobu v délce až 5 dnŮ pro produkci
videospotu.

IV.

1. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s platnosti
originálu, přičemž pořizovatel obdrŽí po jednom vyhotovení a zákazník po
třech vyhotoveních.

2. Tuto dohodu je možné měnit Či doplňovat pouze ve formě písemných
dodatkŮ

3. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na celou dobu trvání
poskytovaných oprávnění a nelze ji vypovědět. Pro některá práva a
povinnosti může být v této dohodě sjednána jiná doba trván'

4. Smluvní strany prohlašujI, že tuto dohodu uzavřely ze své svobodné a
vážné vŮle, což stvrzují svými podpisy

V dne' V d,,. 2 7. OL. 2021

_ _ , , . , , _ , . _

l1/"/ Ĺ

Pořizovatel
)

,^ ,l
" l ,l

Zákazni

Česká geokgická sluŽba
K.árov 3h3i, 118 2! Fraita l

-1-



Příloha č. 2 Loga Geoparku

C? český ráj
GLOBÁLNÍ GEOPARK UNESCO

G|obá|ní geopark UNESCO český ráj

0
0

0
0

_1 i:
0

0

Organizace spojených ·
národů pro výchovu, ·

vědu a kulturu ·

S'^

český ráj
Globálni geopark
UNESCO


